Technische Daten
Kraftaufnehmer CL16me
●  einsetzbar in Druckrichtung
●  niedriges Profil bei hohen Messbereichen
●  möglich auch Version mit integriertem  Verstärker  CL 72-3I
    (Stromausgang)  oder mit CL72-3U (Spannungsausgang)
Parameter    Einheit Wert
Messbereich     kN 50; 100; 200, 300, 400, 500, 1200

Kabelausführung: O1 – O-Ring
Länge des Anschlusskabels: 3 m (Standard) oder na Spezifikation [m]
Bestellbeispiel zu CL16me ohne Verstärker:
CL 16me-300kN-0,2-R2-10-O1-1
Kraftaufnehmer CL16me ohne Verstärker; Messbereich 300 kN; Genauigkeit 0,2; Empfindlichkeit 2 mV/V; Speisespannung 24V;
Kabelausführung O-Ring; Anschlusskabellänge 1 m.
Bestellbeispiele zu CL16me mit integriertem Verstärker:
CL16me-300kN-0,2-R2-10-O1-1-CL72-3U-U10; Messbereich 300 kN; Genauigkeit 0,2; Empfindlichkeit 2 mV/V; Speisespannung
24V; Kabelausführung O-Ring; Anschlusskabellänge 1 m; Verstärker CL72-3U mit Spannungsausgang ± 10 V integriert im
Gehäuse des Kraftaufnehmers.
CL16me-300kN-0,2-R2-10-O1-1-CL72-3I-I420; Messbereich 300 kN; Genauigkeit 0,2; Empfindlichkeit 2 mV/V; Speisespannung
24V; Kabelausführung O-Ring; Anschlusskabellänge 1 m; Verstärker CL72-3I mit Stromausgang  4-20 mA integriert im Gehäuse
des Kraftaufnehmers.
Bereich Ø A Ø B C Ø D R M
kN mm mm mm mm mm mm
50 76 64 51 19 300 6
100 76 64 51 19 300 6
200 76 64 58 19 300 6
300 120 100 70 30 350 8
400 120 100 70 30 350 8
500 120 100 70 30 350 8
1200 180 158 100 86 350 10
Möglich sind auch andere Messbereiche auf Kundenwunsch
 CL72-3I-Iwy